
    

                          平成 25年 6月吉日 

第２回中之島運動器リハビリ研究会のお知らせ 

 

 暑さが日ごと増してまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび第２回目となる中之島運動器リハビリ研究会を開催することになりました。クリ

ニックに勤務している理学療法士と整形外科医師の交流や運動器リハビリに関する症例検討会、リ

ハビリ運営の工夫等、情報交換を気軽に行える研究会にしたいと考えております。また、今回の研

究会では昨年の反省を踏まえ、時間を延長して開催したいと考えております。理学療法士（もしく

は、セラピスト）とご一緒に参加ください。 

今回も理学療法士のスーパーバイザーとして、大阪府理学療法士会会長の大工谷新一先生にもご

参加いただきます。 

記 

      

１． 日時 平成 25年 10月 19日（土曜日） 18時 00分～ 

２． 場所 阪急グランドビル 19階 関西文化サロン 大阪市北区角田町 8-47  

                         TEL 06-6316-1577  

３． 内容 運動器リハビリ症例検討会 

     リハビリ手技の検討・研修 

     慢性疼痛疾患へのリハビリの有用性の検討  

各クリニックのリハビリ紹介 

４．  研究会の途中で日本臓器製薬株式会社の説明会を予定しております（夕食のお弁当が出ます） 

              世話人：わだ整形外科クリニック 和田誠  

                  岸和田盈進会病院 大工谷新一  

                    問合せ事務局：わだ整形外科クリニックＰＴ徳永 

                                TEL：072-857-0515 

キリトリ 

お手数ですが、下記を記載のうえＦＡＸをお願い致します。（ＦＡＸ:072-857-0835） 

ご施設名：                 

参加者のご記名を下記にお願い致します 

医師氏名：             

理学療法士(もしくはセラピスト)氏名 ：                          

                                                    

症例(症例検討会)：       件    

理学療法士の方に症例をだしてもらえれば、有難く思います。 

先生方自院のリハビリの紹介があれば、是非、お願いします。 


